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Düşünüyorum da dünya edebiyatındakendisinden en çok
sözedilen. yazdıklan hakkında binlerce cilt yorum yapılan

Shakespeare kadar. dünya siyasi tarihinde de Atatürk var.
Shakespeare gibi O'nu da bir millete mal etmek ve ülke sınırlan

içinde düşünmek dogru olmasa gerek, çünkü millet olarak
övündügümüz. gurur kaynagımızbu Büyük Türk, diger mazlum
milletlere de önder olmuş. rehber olmuştur. 1871-1947 yıllan

arasında yaşamış tarihi romanlanyla tanınan Amerikalı yazar
Winston Chufchill. The Crisis adlı eserinde: Türk budalalıklann

yükü altında ezilmiş, suçlarla lekelenmiş.kötü yönetim yüzünden
çürümüş, savaşta yenilmiş, bitmez tükenmez felaketler. harplerle
çökmüş, çevresinde imparatorlugu paramparça olmuştur. Ama o
hala canlıdır. Gögsünde. dünyaya meydan okumuş ve yüzyıllar

boyunca bütün istilacılarakarşı başarıylamücadele etmiş bir ırkın

kalbi çarpmaktadır. Elinde yine modern bir ordunun teçhizatı ve
başında. kendisi hakkında bildigimiZ kadarıyla. kainatın dört ya
da beş olaganüstü insanıyla boy ölçüşebilecek kıratta bir lideri
vardır, der.

Churchill'i bu konuda anlamak gerekir. bugün sade bir
İngiliz vatandaşına Shakespeare mi? İngiltere mi? diye tercihini
soracak olursanız, size atalannın verdigi cevabı verir, ve elbette
Shakespeare der. Hani, yeri geldiginde 'bir çivi bir nal, bir nal bir
at. bir at bir adam. bir adam bir vatan kurtarır"deriz ya. işte İngiliz

bu olgunluga ulaşmıştır.

Polonya asıllı İngiliz yazar Joseph Conrad. ülkeSinin Rus
emperyalizmine ugradıgı yıllarda henüz çocuktur, ama zulmün
acısına katlanamayıp vatanını-ve habralannı bırakıp daha
sonraki yıllarda İngiltere'ye yerleşerek İngiliz vatandaşı olur.
Orada. ölümüne kadar bu aynlışından kaynaklanan ve içini
sürekli olarak kemiren suçluluk duygusuyla kaleme aldıgı.

özellikle "Karanlıgın yüregi". ve "Lord Jim" adlı eserlerinde
emperyalizmin zulüm ve barbarlıgı üzerinde durur; karanlık ve
ışIgın, hayat ve ölümün. gerçek ve idealin mücadeleSinin her yerde,
her ruhta. her an var oldugunu vurgulamak ister. Aynı şekilde
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Batının da inançtan yoksun ilmini, mücadelecil1gini ve emper
yalizmini eleştirir.

20. yüzyılın başlanndaConrad'ın içini kemiren emperyalizm
Türk insanının da içini 'kemirmekte ve kendi Öz vatanında adeta
tutsak yaşamaktadır.Güçlü devletlerin illrkiye'ye karşı birleşmesi,

dünya için ve Tabii Türkiye açısından tehlikeli sonuçlar
dogurmuştur. Işte bu yıllarda Türk insanının tanımış ve onlarla
birlikte bu acı havayı teneffüs etmiş Ingiliz yazar William Pickthall
"Harpte Türkler'le Birlikte" adlı hatıratının giriş bölümünde
güçlülerin uyumu ile ilgili olarak gözlemlerini şöyle dile getirir:
1913 yılının Şubat ayında içinde bulundugum sıkıcı ortamdan
kurtulmak için bir kaç aylıgınaTürkiye'ye gitmeye karar verdim..
Gerek Ingiliz basım ve gerekse kamuoyu, 20. yüzyıldaTürklere
karşı bazı Balkan devletlerinin kurnaz yöneticileri tarafından.

yürütülen Haçlı çagınsına körükörüne boyun egmekteydL Bu .
fanatiZm. bana göre. kendi ülkelerinin çıkarına degil, Rusya'nın

çıkarına yarayacak şekilde Ingiliz devlet adamları tarafından
destekleniyordu. Güçlülerin Türkiye karşısındaböylesine bir birlik
göstermesi birçok kimselerce benimsenebillrdi ama, bu durum
Dögu'yu seven Ingilizlert de çok üzüyordu. Durum bu ise İngiltere,

Hindistan'da ve Imparatorlugunun Dogu kolonllerinde o zamana
kadar neyi temsil etmektlydi? Ingiltere dini farklılıkgözetmeksızin

genel hoşgörüdenyana olan bir milliyetçilik için savaşınışmıydı?1
demek suretiyl~ bir yabancı gözlemcinin emperyalizme
başkaldırısını·mıde etmektedir.

. İşte böyle bir ortamda illrk milletinin emperyalizme boyun
egmeyecek kadar onurlu oldugunu kendi öz benliginde duyan
Atatürk:

Vatanın bagrına düşman dayasın hançerini
Bulunur kurtaracak bahtı kara maderini,

ifadesiyle doruk noktasına ulaşan imanıyla. milletinin ruhundakl
o sönmez meşaleyi tutuşturmak için Anadolu'yu adım adını

dolaşır. Hatta Erzurum'a gelirken Ilıca yakınlannda'tunç yüzlü bir
ihtiyar Mevlüt Mezararkalı'ylaaralarında şöyle bir konuşmageçer:

-Aga, böyle nereden geliyorsun?
- Paşam, Rus gelirken muhacir olınuştuk. Çukurova'da idim,

şimdi köyüme dönüyorum. . .

1 W.M..Pickthall, Wlth The Turks in Wartime J.M.Dent Lmtd;
London 1914.
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Paşa. zamanın nezaketini. halin emntyetsizUgiIli ilert sürerek
böyle bir zamanda buralara dönmenin pek yertnde olmadıgını

kışın sıkıntı çekilecegini anlatmak ister. sonra da Uave eder:
-Aga. yoksa oralarda geçinemedin mi?
-Hayır Paşam. Çukurova cennet gibi bir yer. bir ekip. yüz

biçersin. ancak son günlerde işittim ki bazı "ırzı kırıklar" bizim
Erzurum'u Ermenileri vereceklermiş. Geldim ki göreyim. bu
namertler kimin malını kime veriyorlar.

Beyaz sakallı. güngörmüş ihtiyarın iman dolu sinesinden
yükselen bu sesi dinleyen Atatürk. yaşlı gözlertyle arkadaşlarına

döner ve ''Bu milletle neler yapılmaz"diyerek ihttyarla vedalaşır.

Milletiyle böylesine bütünleşen. onu biran bile olsun yalnız

bırakmayanonunla aglayıp. onunla gülen bu büyük dev)et adamı.
netice itibariyle siyasetinde başarılı olmuş. mazlum milletlere de
emperyalizm karşısındakendine güvenme ve dayanma duygusunu
benimsetmiştir. Alman ajansı Berlin.O'ndan sözederken
"Türkiye'nin kendine sınırsız bir minnet duydugu büyük insan
Atatürk'ün hayatı, Almanya'da oldugu kadar iyi. hiçbir yerde ne
anlaşılacak ne de takdir edilebilecektir. Zira Almanya da aynı

yoldan geçmiştir. Türkiye'ye kabul ettirtlen banş andıaşması

topraklarının hayati kısımlarını kendisinden kopanp alıyordu.

Milli kahraman Atatürk memleketini kurtarmayı ve ulusal bir
gelecegin temellerini atmayı başardı. Memleketini görüşmelerleve
Cenevre metodlarıyla kurtaramayacagına inanarak mücadele
yolunu seçti. Bunda yalnız çelik bir irade ve kuvvet başansı

olabilirdi. Memleket içindeki eseri daha az hayranlıga ıayık

degildir. Almanya Atatürk'ün esertne ve mücadeleSine hayrandır.

Onda. tarihi eseri. özgürlügü seven bütün uluslar iÇin bir sembol
olarak kalacak kudretli bir kişilik görmektedir. der. Yine ünlü
heykeltıraş Krtpel1 O'nunla ilgili olarak şöyle der:"Kendisiyle
konuştuktan sonra Sadrnin bir beytini hatırladım. Bunu bir
Türk dostumdan işitmiştim; size de söyleyeyim:" Bir şeyi bilen ve
bildigini bilen kimse atını evrenin kubbesi mertne sıçratabilir"

Şunu dikkate almak gerekir. ben şeyden evvel dış şekil

adamıyım. Böyle olmasaydım heykeltıraş olmazdım. O halde
izlenimimi bu açıdan söyleyecegim.. çünkü yalnız şekildir ki
hareketi tamamlar. Diyebilirim ki Gazi Paşa. şekil ve hareketine
göre insanüstü bir insan... fakat bu insanüstülük Nietsche'ninki
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gibi degildir. Nietsche hasta idi. Gazi Paşa öyle bir insandır ki,
hayali degildir, istedlgini bilir, bildtgini yapar, yapamayacagıbir
şeyi de istemez. "

Görüldügü gibi, Osmanlı tmparatorlugunun en tehlikeli
anlanndan birinde , Atatürk sahnede gözükerek memleketin
eneıjisiLt canlandırmayı ve millete köle olarak yaşamak şöyle

dursun, gelecek için kuvvetli bir mücadele ilham etmeyi
başamuştır.

1988'de onun ölümü üzerine Sofya'da çıkan Slovo
gazetesinde başyazarMaçkarofun şu sözleri. emperyalizme boyun
egmeyen bu büyük devlet adamının vasıflarını açıklıkla ortaya
koymaktadır: ona göre Osmanlı tmparatorlugu'nun vücudunu
merhametsiz bir surette kesmekte olan cerrahIann bıçagını çekip
alan Mustafa Kemalolmuştur.Ulusal eneIjiyi harekete getirmişve
milletin iradesini canlandırmıştır. .

Aynı mealde Pandlt Nehru da Kemal Atatürk veya bizim O'nu
o zamanlar tamdıgımız adıyla Kemal Paşa. gençlik günlerinde
benim kahramınımdı. Biz o tarihlerde kendi bagımsızlık hare
ketimizle son derece meşguldükve ben, birçok kimselerle birlikte
hapishane hayatıma başlamıştım. Kemal Pa;:.;a'mn Türkiye'yi
yabancı egemenlik ve nüfuzundan kurtarmak yolundaki faaliyeti
ve mücadelesiyle ilgili haberleri hapishanede dahi büyük bir ilgi ve
heyecanla izlemekteydik. Anadolu'da Yunanlılarakarşı kazamlan
büyük zaferin haberi hapishanede bize geldlgi zaman bundan ne
büyük bir memnuniyet duydugumuzu ve bunu hapishanede dahi
nasıl kutladıgımızıçok iyi hatırlıyorum. Daha sonra" onun büyük
inkılaplarım okudugumuz zaman son derece sevtnmiştik. Bu
inkilaplann Türkiye'nin bünyesine o zaman nasıl uyacagı

konusunda açık bir fikre sahip olmak için bizlerin. bu
inkılaplardanherbirini tek tek degerlendirebilmesi güçtü. Ancak,
Türkiye'yi modemleştirme yolunda Kemal Atatürk'ün giriştlgi

genel çabayı büyük bir takdirle karşıladım. O'nun dinamizmi,
yılmak ve yorulmak bilmezligi insanda büyük bir tesir
yaratıyordu... der.

Kısaca ifade etmek gerekirse, gerek bizde gerekse dünya
literatüründe vicdan ve tarafsızlıklanndanşüphe edemeyecegimiz
daha nicelerinin de belirttikleri gibi Atatürk, yok olmaya yüz
tutmuş bir milletin yeniden doguşuna önderlik etmiş,

emperyalizmi yenmişve evrensel boyutlarda tarihe mal olmuşmilli
bir devlet adamıdır.


